



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACOUGUE E EMBUTIDOS NAUE LTDA - ME	Carvão (saco com 7kg)		60,000	13,9900	839,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	achocolatado em pó sachê 800 g	490	4,000	4,0000	16,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	achocolatado em pó sachê 800 g	491	2,000	4,0000	8,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	achocolatado em pó sachê 800 g	492	6,000	4,0000	24,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	490	2,000	1,5000	3,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	491	2,000	1,5000	3,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - 500 gr	492	4,000	1,5000	6,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	490	21,000	0,5000	10,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	491	12,000	0,5000	6,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	492	27,000	0,5000	13,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	490	21,000	0,4500	9,45
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	491	12,000	0,4500	5,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	492	27,000	0,4500	12,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de erva doce - pact. 12g	490	21,000	0,5800	12,18
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de erva doce - pact. 12g	491	12,000	0,5800	6,96
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá de erva doce - pact. 12g	492	27,000	0,5800	15,66
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	490	21,000	1,2500	26,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	491	12,000	1,2500	15,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	492	27,000	1,2500	33,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	490	2,000	1,0500	2,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	491	1,000	1,0500	1,05
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	492	3,000	1,0500	3,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	490	1,000	8,1000	8,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	492	2,000	8,1000	16,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	490	5,000	1,3800	6,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	491	2,000	1,3800	2,76
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	492	8,000	1,3800	11,04
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	490	17,000	0,4000	6,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	491	6,000	0,4000	2,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	492	25,000	0,4000	10,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	700	4,000	34,6500	138,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	455	2,000	366,0000	732,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bateria 100 AH	504	1,000	322,0000	322,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 60 AH	456	1,000	196,0000	196,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha Escape	455	3,000	15,7000	47,10
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	455	2,000	68,5000	137,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	455	2,000	151,5000	303,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA ANTERIOR	455	2,000	108,0000	216,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA POSTERIOR	455	4,000	76,2000	304,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GARRA BAT. 6 150MM	532	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GARRA BAT. 8 150MM	532	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	453	0,500	31,5000	15,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	454	8,000	31,5000	252,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	474	0,500	31,5000	15,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	475	1,000	31,5000	31,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	476	1,000	31,5000	31,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	518	2,000	31,5000	63,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	519	1,480	31,5000	46,62
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO COM ROLAMENTO	455	2,000	391,5000	783,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO DIANTEIRO	455	2,000	102,0000	204,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 180 AH	513	1,000	354,0000	354,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Capas de terminal	542	4,000	0,5000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COXIM	598	1,000	9,7000	9,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Coxim radiador	459	3,000	9,5000	28,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DECALK DE MOTOR	593	1,000	15,0000	15,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESTATOR	540	1,000	103,0000	103,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FITA DUPLA FACE	468	0,700	12,0000	8,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORIMETRO	542	1,000	136,0500	136,05
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	468	1,000	10,0000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mão de Obra	540	1,000	60,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminais de embuti	542	4,000	0,5000	2,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	FILTRO	465	1,000	864,0000	864,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	465	1,000	349,9000	349,90
Auto Posto Canarinho Ltda	Detergente tambor com 200 litros.		1,000	168,0000	168,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Detergente, tambor com 200 litros		1,000	168,0000	168,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Tambor graxa Petronas MGL12, tambor de 170 kg		1,000	1.910,0000	1.910,00
BOB MÁQUINAS HIDROMEÇÂNICA GARCIA LTDA.	VALVULA HIDRAULICA FEMEA	452	1,000	530,0000	530,00
Bock & Cia Ltda	GANCHO DE AÇO SEM TRAVA 7/16	605	1,000	17,2000	17,20
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ARRUELA	702	1,000	2,0400	2,04
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	OLEO JCB LIQUIDO FREIO	470	2,000	40,5800	81,16
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Parafuso	702	1,000	49,8400	49,84
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	PORCA	702	1,000	5,0000	5,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	SOLENOIDE	620	1,000	136,6400	136,64



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEDIR ANTONIO SANDRI	CATALIZADOR	591	2,000	5,0000	10,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	CERA DE POLIR	589	1,000	58,0000	58,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Espelho Retrovisor	590	1,000	89,0000	89,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FIBRA DE VIDRO	591	1,000	35,0000	35,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FITA CREPE 25 X 50	589	2,000	5,0000	10,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FUNDO	589	1,000	35,0000	35,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	563	8,000	12,9000	103,20
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	564	2,000	12,9000	25,80
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Mão de Obra	591	1,000	85,0000	85,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	MASSA DE POLIR	589	1,000	70,0000	70,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Massa poliester com catalizador	589	1,000	32,0000	32,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	RESINA	591	2,000	35,0000	70,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	TINNER PU	589	1,000	18,0000	18,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	TINTA	589	1,000	115,0000	115,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	TUBO COLA	590	1,000	58,0000	58,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Verniz	589	1,000	38,0000	38,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)	576	376,000	11,4900	4.320,24
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne suína (carne para churrasco)	576	120,000	6,9500	834,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70/R13 ( CARROS LEVES TRANSPORTES E OBRAS	477	4,000	116,0000	464,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 185/70/R14	557	12,000	178,0000	2.136,00
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	462	1,000	11,8000	11,80
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	463	0,500	11,8000	5,90
Comercial Spies Ltda	ALHO DE BOA QUALIDADE	464	2,000	11,8000	23,60
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pact. 500g	622	20,000	2,1400	42,80
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	484	20,840	1,6400	34,18
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	485	13,880	1,6400	22,76
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	486	3,850	1,6400	6,31
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote de 400 gr	622	80,000	3,9800	318,40
Comercial Spies Ltda	Bombons de chocolate sortidos caixa contendo 310 g	622	750,000	5,4500	4.087,50
Comercial Spies Ltda	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	622	15,000	7,8000	117,00
Comercial Spies Ltda	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 300 ml	622	20,000	5,9900	119,80
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	462	30,000	4,8400	145,20
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	463	9,000	4,8400	43,56
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	464	45,000	4,8400	217,80
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	622	20,000	9,9800	199,60
Comercial Spies Ltda	Leite de Soja em pó - Pote de 250 gramas	483	2,000	4,9000	9,80
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	623	71,870	4,8500	348,57
Comercial Spies Ltda	milho pipoca pc 500g	622	10,000	2,8400	28,40



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	481	10,000	5,9800	59,80
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	482	7,000	5,9800	41,86
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	483	3,000	5,9800	17,94
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	481	12,000	0,6400	7,68
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	482	8,000	0,6400	5,12
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	483	2,000	0,6400	1,28
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	462	14,000	3,0500	42,70
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	463	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Tomate aspecto globoso, cor vermelha,	464	10,000	3,0500	30,50
Comercial Spies Ltda	Xarope Groselha 900 ml	622	50,000	4,4000	220,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	AMORTECEDOR	467	2,000	240,0000	480,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	FILTRO	478	1,000	99,0000	99,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Filtro diesel	478	1,000	165,0000	165,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Filtro Lubrificante	478	1,000	98,0000	98,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Mão de Obra	478	1,000	180,0000	180,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Oleo Motor	478	7,600	36,0000	273,60
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	VALVULA FREIO MOTOR	467	1,000	190,0000	190,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	574	100,000	6,8500	685,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pacote com lanches e petiscos:	565	1,000	93,0000	93,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão (tipo Francês) + ou - 50g a unidade	574	45,000	5,7900	260,55
CONFEITARIA ITAPIRANGA LTDA - EPP	Cuca (recheio a escolher)	624	7,000	9,9000	69,30
CONFEITARIA ITAPIRANGA LTDA - EPP	Pão (tipo Francês ) 50g a unidade	624	80,000	0,3000	24,00
CONFEITARIA ITAPIRANGA LTDA - EPP	Refrigerante 2 litros	624	25,000	6,0000	150,00
CONFEITARIA ITAPIRANGA LTDA - EPP	Sanduíche.	624	100,000	2,0000	200,00
Cooperativa A1	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA	458	1,000	80,0000	80,00
Cooperativa Educacional de Santa Catarina - COOE	PALESTRA COM ALAIN BADERHA KALEMA		1,000	2.000,0000	2.000,00
CRIATIVA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	Monitor de Jiu Jitsu 4 horas semanais. Comprovar o domínio		160,000	58,5000	9.360,00
CRIATIVA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	Monitor(a) de artesanato 8 horas semanais. Domínio		320,000	24,0000	7.680,00
CRIATIVA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	Monitor(a) de culinária 4 horas semanais. Receitas de baixo		160,000	23,5000	3.760,00
CRIATIVA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	Monitor(a) de teatro, 4 horas semanais. Comprovar o domínio		160,000	65,0000	10.400,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	ARRANJOS GRANDES PARA A MESA DE AUTORIDADES	566	1,000	100,0000	100,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	ARRANJOS PEQUENOS PARA MESAS	566	25,000	15,0000	375,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	COQUETEL COM BEBIDAS E PETISCOS PARA 200 PESSOAS	566	1,000	2.250,0000	2.250,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	FORROS PARA CADEIRAS	566	220,000	2,0455	450,01
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	TAMPÃO REDONDO PARA MESAS COM 8 LUGARES	566	25,000	6,0000	150,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	TOALHA E SOBRE-TOALHA PARA A MESA DE AUTORIDADES	566	1,000	100,0000	100,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	TOALHAS E SOBRE-TOALHAS PARA MESAS REDONDAS DE 8 LUGARES	566	25,000	15,0000	375,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Bomba Alimentadora	618	1,000	198,0000	198,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	FILTRO	618	1,000	55,0000	55,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Digal Tratores Ltda	ENGATE DO TUBO	551	1,000	175,0000	175,00
Digal Tratores Ltda	ENGATE RAPIDO	551	1,000	175,0000	175,00
Eduardo Alambek	CONCERTO RADIADOR	619	1,000	250,0000	250,00
EMPRESA JORNALISTICA A TRIBUNA DO EXTREMO	Assinatura jornal	552	9,000	120,0000	1.080,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Cabo embreagem	554	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MANETE FREIO	554	1,000	6,0000	6,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	533	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	534	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PEDAL CAMBIO	602	1,000	15,0000	15,00
Fábio Lindomar Franzon ME	adesivo em impressão com especificação de nº de 01 a 1000	499	1.000,000	0,2000	200,00
Fábio Lindomar Franzon ME	placa com identificação das comunidades	499	1,000	200,0000	200,00
Fábio Lindomar Franzon ME	placas com sinalização turística medindo 0,6x1,5 m	499	10,000	160,0000	1.600,00
Fábio Lindomar Franzon ME	placas de identificação para lateral de ponte medindo 30x40c	499	16,000	25,0000	400,00
Fábio Lindomar Franzon ME	placas de trânsito "pare" tamanho 0,6x0,6m	499	10,000	40,0000	400,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	558	1,000	12,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Alicate pressão 10	558	2,000	35,0000	70,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA LISA DE FERRO 5/32	559	80,000	0,0500	4,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha	472	215,000	0,2000	43,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BUCHA FERRO GALVONIZADO 2X1 1/2	561	1,000	12,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR BIFASICO 50 A	560	1,000	57,0000	57,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	471	1,000	250,0000	250,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	472	59,800	20,0000	1.196,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra	561	1,000	75,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso 3,5 x 25	472	176,000	0,1800	31,68
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PEQUENO BARRA 2.2 MTS	472	9,000	6,0000	54,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tomada sistema X para telefone	472	9,000	8,6000	77,40
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	603	1,000	422,8000	422,80
GILBERTO GILMAR SENDTKO MEI	PALESTRA COM EVERTON BOFF	443	1,000	450,0000	450,00
Grafica Barozzi Ltda	Bloco autorização de inseminação 50x2 vias, CARBONADO		300,000	3,7900	1.137,00
Grafica Barozzi Ltda	Bloco de atendimento veterinário - 50 x 2 via		50,000	7,9500	397,50
Grafica Barozzi Ltda	Calendário de eventos tamanho 31 x 46, papel triplex 26gr 4		150,000	3,5000	525,00
Grafica Barozzi Ltda	Capas para as Notas de Produtor Novo Modelo.		1.500,000	0,5900	885,00
Grafica Barozzi Ltda	Ficha genealógica de nascimento. Tamanho de 24 cm x17 cm,		1.500,000	0,1900	285,00
Grafica Barozzi Ltda	Notas fiscais de produtor rural, Papel extra copy		16.000,000	0,2600	4.160,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	carimbo autotintado tamanho 30		5,000	35,0000	175,00
Helio Auto Peças Ltda	catraca para carga	516	1,000	75,0000	75,00
Helio Auto Peças Ltda	INSERTO 12 MM	515	2,000	3,0000	6,00
Helio Auto Peças Ltda	INSERTO 6 MM	515	2,000	2,5000	5,00
Helio Auto Peças Ltda	INSERTO 8 MM	515	3,000	2,8000	8,40



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Helio Auto Peças Ltda	NIPEL 10 MM	515	2,000	2,8000	5,60
Helio Auto Peças Ltda	NIPEL 6 MM	515	2,000	2,5000	5,00
Helio Auto Peças Ltda	RESERVATORIO AGUA MOTOR	572	1,000	125,0000	125,00
Helio Auto Peças Ltda	TAMPA RESERVATORIO AGUA	572	1,000	25,0000	25,00
Helio Auto Peças Ltda	VALVULA DE ACIONAMENTO PNEUMATICO	514	1,000	95,6000	95,60
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Monitor(a) de dança, 8 horas semanais. Comprovar o domínio		320,000	58,5000	18.720,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na		3,000	313,0000	939,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita nº01/02	480	10,000	48,0000	480,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE SALÃO DE BELEZA	601	3,000	57,5000	172,50
Macromaq Equipamentos Ltda	conjunto de filtro de ar	553	1,000	779,0000	779,00
Macromaq Equipamentos Ltda	KIT DE REPARO DA VALVULA DE ALIVIO	517	1,000	88,0000	88,00
Macromaq Equipamentos Ltda	valvula hidraulica de alivio	517	1,000	1.344,0000	1.344,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	anel	701	1,000	28,0000	28,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	EIXO RODA TRASEIRA	571	1,000	715,0000	715,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	KIT PINO MOLA BATENTE	571	2,000	39,0000	78,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	LUVA	701	1,000	75,0000	75,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	571	1,000	27,0000	27,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	701	1,000	48,0000	48,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ROLAMENTO	571	1,000	290,0000	290,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	SAPATA COM LONA LD	571	1,000	270,0000	270,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	SAPATA COM LONA LE	571	1,000	270,0000	270,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Tambor	701	1,000	360,0000	360,00
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS 1º LUGAR DA CATEGORIA	442	10,000	4,9000	49,00
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS 2º LUGAR DA CATEGORIA	442	10,000	4,9000	49,00
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS 3º LUGAR DA CATEGORIA	442	10,000	4,9000	49,00
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS CAMPEÃ DA CATEGORIA	442	10,000	4,9000	49,00
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS GRANDE CAMPEÃ DA RAÇA	442	4,000	4,9000	19,60
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS RESERVADA DE CAMPEÃ DA CATEGORIA	442	10,000	4,9000	49,00
Marlise de Souza Mota Rodembusch	ROSETAS RESERVADA DE CAMPEÃ DA RAÇA	442	4,000	4,9000	19,60
Mecanica Scopel Ltda	MANGUEIRA	573	0,840	35,0000	29,40
Mecanica Scopel Ltda	MANGUEIRA	698	0,630	23,0000	14,49
Mecanica Scopel Ltda	SERVICO DE PRENSAGEM DE MANQUEIRA	457	1,000	129,9000	129,90
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL 90°	698	1,000	15,0000	15,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL DE MANGUEIRA 90°	573	2,000	27,0000	54,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL DE MANGUEIRA RETO	573	3,000	24,0000	72,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL RETO	698	1,000	12,0000	12,00
Mitra Diocesana Chapecó - Par.Sant.Trindade	ASSINATURA DA REVISTA MUNDO JOVEM	555	6,000	50,0000	300,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mitra Diocesana Chapecó - Par.Sant.Trindade	ASSINATURA DA REVISTA RAINHA	555	1,000	76,0000	76,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		55,500	2,9000	160,95
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		84,000	2,9000	243,60
Nova Eletronica Ltda - ME	ANTENA STETSON	543	1,000	46,0000	46,00
Nova Eletronica Ltda - ME	SERVIÇO DE REPARAÇÃO DAS COROAS	550	1,000	18,0000	18,00
Pacenko Placas Ltda -ME	Par de placas em alumínio.	600	1,000	115,0000	115,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	ABRAC.MANGA 09MM 09-13 3/8 x 1/2	556	10,000	1,9000	19,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	ABRAC.MANGA 09MM 12-16 1/2 x 5/8	556	10,000	1,9800	19,80
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	ADESIVO P/JUNTA MOTOR 73g 3M	556	6,000	6,9800	41,88
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	ALICATE ANEIS MINI RETA	556	1,000	89,9800	89,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	ARRUELA LISA POL 3/4 75UN/KG	556	1,000	29,9800	29,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	ARRUELA LISA POL 5/8 80UN/KG	556	1,000	29,9800	29,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	CONTRAPINO 3/8 x 4	556	1,000	59,9800	59,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	DISCO FLAP 7" GRANA 80	556	1,000	19,9800	19,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	Fita Isolante 10 metros	556	5,000	1,9800	9,90
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	FITA ZEBRADA 200 MT	556	1,000	39,9800	39,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 06 45º	556	0,200	190,0000	38,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 06 90º	556	0,200	190,0000	38,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 06 R	556	0,200	89,0000	17,80
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 08 45º	556	0,200	195,0000	39,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 08 90º	556	0,200	195,0000	39,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 08 R	556	0,200	95,0000	19,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 10 45º	556	0,200	198,0000	39,60
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 10 90º	556	0,200	198,0000	39,60
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA MILIMETRICA 10 R	556	0,200	97,0000	19,40
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	GRAXEIRA POLEGADA 1/2 R	556	0,100	298,0000	29,80
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	LUVA MISTA CANO LONGO P.15	556	5,000	19,9800	99,90
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAF SEXTAVADO 8.8 MA 16 x 30	556	0,100	258,0000	25,80
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAF SEXTAVADO 8.8 MA 16 x 50	556	0,100	354,0000	35,40
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 10X30	556	0,300	85,0000	25,50
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 12X40	556	0,300	140,0000	42,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 14X50	556	0,300	291,0000	87,30
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA 5.8 MA BITOLA 10	556	0,500	29,0000	14,50
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA 5.8 MA BITOLA 12	556	0,500	39,0000	19,50
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA 5.8 MA BITOLA 14	556	0,500	69,0000	34,50
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA 5.8 MA BITOLA 16	556	0,500	98,0000	49,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA A.T MA BITOLA 10	556	0,500	49,0000	24,50
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA A.T MA BITOLA 12	556	0,500	69,0000	34,50
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA A.T MA BITOLA 14	556	0,500	98,0000	49,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	PORCA A.T MA BITOLA 16	556	0,500	144,0000	72,00
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	REBOLO RETO P/MOTO ESMERIL 6 MEDIO	556	1,000	29,9800	29,98
Pinheiropar -Ind.Com.Imp.Exp.Ltda	SILICONE ALTA TEMP. CINZA 50g	556	6,000	9,9800	59,88
Point Informatica e Transportes Ltda ME	FORMATAÇÃO COM BECKUP	544	1,000	75,0000	75,00
POLO PUBLICIDADE LTDA - ME	PLANO DE MÍDIA	451	1,000	15.800,0000	15.800,00
POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA EPP	Carnê de IPTU com 8 folhas, com capa e contracapa coloridas		750,000	1,9900	1.492,50
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Conserto de Pneu	610	1,000	73,0000	73,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	505	16,000	387,0000	6.192,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	508	9,000	387,0000	3.483,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	606	1,000	387,0000	387,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	609	8,000	387,0000	3.096,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 20	506	1,000	933,0000	933,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 20	509	1,000	933,0000	933,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 19.5 x 24	608	2,000	1.289,0000	2.578,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	505	1,000	99,0000	99,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	607	4,000	99,0000	396,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1400 x 24	506	1,000	99,0000	99,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1400 x 24	507	4,000	99,0000	396,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1400 x 24	599	1,000	99,0000	99,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Refeições acondicionadas em marmitex nº9 com no mí nimo 800g	577	320,000	8,2000	2.624,00
SCS COMERCIO LTDA	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite	487	60,000	3,9900	239,40
SCS COMERCIO LTDA	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite	488	39,000	3,9900	155,61
SCS COMERCIO LTDA	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite	489	11,000	3,9900	43,89
Segalla & Lunelli Ltda - ME	Inspeção Veicular	450	7,000	220,0000	1.540,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CONJUNTO TANQUE DE EXPANSÃO	466	1,000	360,1600	360,16
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO BAIXO	466	1,000	386,3200	386,32
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE TRANSMISSAO	466	1,000	199,3200	199,32
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	JOGO REPAROS	466	1,000	257,6400	257,64
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	KIT REPARO RETENTORES	466	1,000	178,1300	178,13
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Retroescavadeira nova, ano e modelo 2013, tração 4x4,		1,000	204.700,0000	204.700,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	496	21,000	0,6200	13,02
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	497	5,000	0,6200	3,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	498	14,000	0,6200	8,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	496	10,000	6,9800	69,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	497	3,000	6,9800	20,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	498	7,000	6,9800	48,86
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parabolizado, tipo 1, pacote com 1kg	575	40,000	1,9500	78,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1° qualidade, tamanho médio, consist encia fir	493	4,860	1,6500	8,02
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1° qualidade, tamanho médio, consist encia fir	494	3,240	1,6500	5,35





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consistência firme	495	0,900	1,6500	1,49
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	496	40,000	3,0500	122,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	497	12,000	3,0500	36,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	498	28,000	3,0500	85,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	575	40,000	2,0700	82,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho médio à grande, casca inteira	493	8,000	1,3000	10,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho médio à grande, casca inteira	494	5,000	1,3000	6,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho médio à grande, casca inteira	495	2,000	1,3000	2,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho médio, sem indícios de germe	493	7,500	1,5500	11,63
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho médio, sem indícios de germe	494	5,000	1,5500	7,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho médio, sem indícios de germe	495	1,500	1,5500	2,33
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pacote de 300 g	496	15,000	3,6500	54,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pacote de 300 g	497	3,000	3,6500	10,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pacote de 300 g	498	10,000	3,6500	36,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	496	4,000	2,0800	8,32
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	497	2,000	2,0800	4,16
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fermento biológico 125 gr	498	2,000	2,0800	4,16
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pacote de 45g	496	108,000	0,5500	59,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pacote de 45g	497	20,000	0,5500	11,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pacote de 45g	498	72,000	0,5500	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr	496	3,000	2,3500	7,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr	497	1,000	2,3500	2,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr	498	2,000	2,3500	4,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistência firme,	495	3,700	3,2500	12,03
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	496	2,000	9,1000	18,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	497	2,000	9,1000	18,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	melado pote de 2kg	498	1,000	9,1000	9,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Milho verde congelado pacote 359 g	496	23,000	3,5900	82,57
Supermercado Veneza Ltda EPP	Milho verde congelado pacote 359 g	497	5,000	3,5900	17,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Milho verde congelado pacote 359 g	498	15,000	3,5900	53,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	milkshake sabor baunilha 400 gr	496	10,000	6,4500	64,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	milkshake sabor baunilha 400 gr	497	3,000	6,4500	19,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	milkshake sabor baunilha 400 gr	498	7,000	6,4500	45,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	496	43,000	2,6500	113,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	497	9,000	2,6500	23,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	498	28,000	2,6500	74,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	575	10,000	3,4200	34,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionados e rotulados, tamanho grande, frescos	493	16,000	3,2000	51,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ovos de galinha inspecionados e rotulados, tamanho grande, frescos	494	11,000	3,2000	35,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Venezia Ltda EPP	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, fre	495	3,000	3,2000	9,60
Supermercado Venezia Ltda EPP	Pepino em conserva, vidro com 300gr	575	45,000	3,5500	159,75
Supermercado Venezia Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	496	78,000	2,1700	169,26
Supermercado Venezia Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	497	15,000	2,1700	32,55
Supermercado Venezia Ltda EPP	Polvilho azedo - pct 500 g	498	52,000	2,1700	112,84
Supermercado Venezia Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	496	4,000	17,2000	68,80
Supermercado Venezia Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	497	2,000	17,2000	34,40
Supermercado Venezia Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	498	2,000	17,2000	34,40
Supermercado Venezia Ltda EPP	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	575	150,000	4,1500	622,50
Supermercado Venezia Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	493	10,000	1,2000	12,00
Supermercado Venezia Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	494	7,000	1,2000	8,40
Supermercado Venezia Ltda EPP	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	495	1,550	1,2000	1,86
Supermercado Venezia Ltda EPP	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	575	10,000	2,6500	26,50
Supermercado Venezia Ltda EPP	Sal de cozinha pacote de 1 kg	575	3,000	1,1000	3,30
Supermercado Venezia Ltda EPP	Tomate - Ótima qualidade	575	70,000	3,9500	276,50
Supermercado Venezia Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	496	2,000	6,6000	13,20
Supermercado Venezia Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	497	1,000	6,6000	6,60
Supermercado Venezia Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	498	1,000	6,6000	6,60
Supermercado Venezia Ltda EPP	Vinagre Branco embalagem de 750 ml.	575	10,000	1,5500	15,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALFINETE – CX COM 50 G. – Nº 29	520	5,000	5,8500	29,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALFINETE – CX COM 50 G. – Nº 29	523	3,000	5,8500	17,55
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALFINETE PARA MAPAS CURTO - COM CABEÇA COLORIDA – CX COM - 5	520	5,000	6,3900	31,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALFINETE PARA MAPAS CURTO - COM CABEÇA COLORIDA – CX COM - 5	523	2,000	6,3900	12,78
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 3 COM TINTA AZUL/PRETA	520	3,000	11,4500	34,35
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 3 COM TINTA AZUL/PRETA	527	2,000	11,4500	22,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - FORMATO DE CAIXA PARA QUARDAR	520	10,000	7,8500	78,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - FORMATO DE CAIXA PARA QUARDAR	523	5,000	7,8500	39,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APONTADOR COM DEPÓSITO	520	15,000	1,9000	28,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APONTADOR COM DEPÓSITO	523	10,000	1,9000	19,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APONTADOR DE METAL	520	15,000	1,4500	21,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APONTADOR DE METAL	523	10,000	1,4500	14,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BALAO COLORIDO Nº7 - liso - 50 unid no pacote	520	50,000	7,3500	367,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BALAO COLORIDO Nº7 - liso - 50 unid no pacote	523	20,000	7,3500	147,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bastão para cola quente longo, fino, transparente,	520	4,000	17,9000	71,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bastão para cola quente longo, fino, transparente,	527	2,000	17,9000	35,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bastão para Cola quente longo, grosso, transparente.	520	7,000	17,9000	125,30



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bastão para Cola quente longo, grosso, transparente.	523	3,000	17,9000	53,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BEXIGA BALÃO CANUDO CORES SORTIDAS - PACT. COM 50 UNID.	520	7,000	9,4500	66,15
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BEXIGA BALÃO CANUDO CORES SORTIDAS - PACT. COM 50 UNID.	527	3,000	9,4500	28,35
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de isopor 35 MM	520	100,000	0,2800	28,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de isopor 35 MM	523	50,000	0,2800	14,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de isopor 50mm	520	100,000	0,5300	53,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de isopor 50mm	523	50,000	0,5300	26,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE ISOPOR 80MM	520	50,000	1,0500	52,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE ISOPOR 80MM	523	25,000	1,0500	26,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHA ANTI STRESS - BOLA DE TÊNIS	520	15,000	3,9000	58,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHA ANTI STRESS - BOLA DE TÊNIS	523	5,000	3,9000	19,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHAS DE TENIS DE MESA (PINGUE) PACOTE COM 12 UNID.	520	2,000	14,9500	29,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLINHAS DE TENIS DE MESA (PINGUE) PACOTE COM 12 UNID.	523	1,000	14,9500	14,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Borracha nº40 cx com 40 unidades	520	10,000	12,0000	120,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Borracha nº40 cx com 40 unidades	523	5,000	12,0000	60,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CADA	520	30,000	2,8000	84,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CADA	523	20,000	2,8000	56,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CAPA DURA	520	70,000	3,4500	241,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CAPA DURA	523	30,000	3,4500	103,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO DE MALHA QUADRICULADA	520	7,000	6,6000	46,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO DE MALHA QUADRICULADA	523	3,000	6,6000	19,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO GRANDE +- 200 FOLHAS CAPA DURA COM ESPIRAL	520	15,000	7,9500	119,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADERNO GRANDE +- 200 FOLHAS CAPA DURA COM ESPIRAL	523	10,000	7,9500	79,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CALCULADORA DE MESA (BATERIA SOLAR - 12 DIGITOS)	520	1,000	18,4000	18,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA DESTACA TEXTO – CX COM 12 UNID. COR: AMARELA. ÓTIMA	520	6,000	7,8000	46,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA DESTACA TEXTO – CX COM 12 UNID. COR: AMARELA. ÓTIMA	523	2,000	7,8000	15,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRAFICA – CX. COM 50 UNID. 6 CX NA COR AZUL,	520	8,000	18,4500	147,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA ESFERROGRAFICA – CX. COM 50 UNID. 6 CX NA COR AZUL,	523	4,000	18,4500	73,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850, NAS SEGUINTE CORES: VERMELHO	520	15,000	3,2500	48,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850, NAS SEGUINTE CORES: VERMELHO	523	10,000	3,2500	32,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL– 119 NA COR PRETA, 25	520	175,000	7,3500	1.286,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL– 119 NA COR PRETA, 25	523	50,000	7,3500	367,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA RETRO PROJETOR DIVERSAS CORES - OTIMA QUALIDADE	520	15,000	2,7000	40,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETA PARA RETRO PROJETOR DIVERSAS CORES - OTIMA QUALIDADE	523	10,000	2,7000	27,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETINHAS LONGAS - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDADE	520	15,000	6,1000	91,50



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CANETINHAS LONGAS - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDADE	523	10,000	6,1000	61,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Canetinhas longas caixa com 24 cores, ótima qualidade	520	15,000	10,3000	154,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Canetinhas longas caixa com 24 cores, ótima qualidade	527	10,000	10,3000	103,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTOLINA, 290 FL NA COR BRANCA, 100 NA COR ROSA, 100, NA CO	520	414,000	0,4000	165,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTOLINA, 290 FL NA COR BRANCA, 100 NA COR ROSA, 100, NA CO	523	276,000	0,4000	110,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartucho de tinta colorida original n°28	520	1,000	54,9000	54,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL Nº 122 XL COM 6 ML	520	1,000	64,9500	64,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL Nº 122 XL COM 6 ML	523	1,000	64,9500	64,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 122X1 - 8 ML	520	1,000	64,9000	64,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 122X1 - 8 ML	523	1,000	64,9000	64,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartucho de tinta preta original n°27	520	1,000	44,9000	44,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartucho de tinta preta original n°45 com 21ml	520	3,000	69,9000	209,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartucho de tinta preta original n°45 com 21ml	523	1,000	69,9000	69,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CD - RW REGRAVAVEL	520	28,000	2,8500	79,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CD - RW REGRAVAVEL	523	12,000	2,8500	34,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CDS VIRGENS NAO REGRAVAVEL.	520	15,000	1,8500	27,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CDS VIRGENS NAO REGRAVAVEL.	523	5,000	1,8500	9,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA C	520	10,000	8,4500	84,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA C	523	5,000	8,4500	42,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa	520	5,000	13,4000	67,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa	523	2,000	13,4000	26,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA 1 KG – BRANCA	520	15,000	9,6500	144,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA 1 KG – BRANCA	523	5,000	9,6500	48,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA 37G (1,30 oz) – BRANCA – CX COM 12 UNID.	520	15,000	14,8000	222,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA 37G (1,30 oz) – BRANCA – CX COM 12 UNID.	523	7,000	14,8000	103,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA COLORIDA COM 35 ML CADA. CX COM 4 UNID. CORES: LARANJ	520	10,000	4,9500	49,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA COLORIDA COM 35 ML CADA. CX COM 4 UNID. CORES: LARANJ	523	5,000	4,9500	24,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	520	3,000	0,8000	2,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	523	2,000	0,8000	1,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA PARA ISOPOR 40 G.	520	25,000	2,9000	72,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	COLA PARA ISOPOR 40 G.	523	6,000	2,9000	17,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DIMENSIONAL TINTA RELEVO METALLIC COM 35ml	520	32,000	4,3500	139,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DIMENSIONAL TINTA RELEVO METALLIC COM 35ml	523	13,000	4,3500	56,55
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - REGRAVAVEL	520	42,000	4,5400	190,68
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - REGRAVAVEL	523	10,000	4,5400	45,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE PEQUENO PARA CARTA - BRANCO	520	495,000	0,1600	79,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE PEQUENO PARA CARTA - BRANCO	523	325,000	0,1600	52,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 17x25 - PACT. COM 250 UNID.	520	1,000	29,4000	29,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 17x25 - PACT. COM 250 UNID.	523	1,000	29,4000	29,40



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 24X34 - PACT. COM 250 UNIDAD	520	1,000	55,0000	55,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar -cor preta tam. 9 c/ 100 unidades	522	1,000	10,4000	10,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto n°12 - pact. com 100 unidades	520	1,000	14,8000	14,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto n°14 - pact. com 100 unidades	526	1,000	18,9000	18,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto n°17 - pact. com 100 unidades	526	1,000	21,9000	21,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto n°20 - pact. com 80 unidades	526	1,000	21,9000	21,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Espiral para encadernar preto n°7 - pact. com 100 unidades	526	1,000	7,9000	7,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Estilete Estreito	523	5,000	3,8000	19,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Estilete Estreito	526	10,000	3,8000	38,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA DUPLA FACE - TAM. 12 MM X 30 M.	523	10,000	2,7000	27,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA DUPLA FACE - TAM. 12 MM X 30 M.	526	17,000	2,7000	45,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA ESTREITA – TRANSPARENTE 12 x50 metros	523	20,000	1,1500	23,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA ESTREITA – TRANSPARENTE 12 x50 metros	526	30,000	1,1500	34,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA PVC LARGA - TRANSPARENTE 45x45 METROS	523	10,000	3,9500	39,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA ADESIVA PVC LARGA - TRANSPARENTE 45x45 METROS	526	20,000	3,9500	79,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	523	8,000	5,1500	41,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	526	10,000	5,1500	51,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA CREPE BRANCA 18 x 50 metros	523	10,000	3,9500	39,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA CREPE BRANCA 18 x 50 metros	526	15,000	3,9500	59,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA DE PAPEL MARROM LARGA E LISA 36x50 METROS	523	5,000	14,4500	72,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA DE PAPEL MARROM LARGA E LISA 36x50 METROS	526	10,000	14,4500	144,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA MIMOSA DE TECIDO CETIM - ROLO COM 100 METROS	522	10,000	18,4000	184,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	FITA MIMOSA DE TECIDO CETIM - ROLO COM 100 METROS	523	5,000	18,4000	92,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GIZ DE CERA. CX C/ 12 CORES	523	20,000	1,5500	31,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GIZ DE CERA. CX C/ 12 CORES	526	32,000	1,5500	49,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Glitter seco tubo com 3g	525	20,000	1,8500	37,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Glitter seco tubo com 3g	526	30,000	1,8500	55,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – Nº 26/6 – CX COM 5.000 UNID. ÓTIMA	525	4,000	4,7000	18,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – Nº 26/6 – CX COM 5.000 UNID. ÓTIMA	526	5,000	4,7000	23,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÂMINAS PARA ESTILETE – CX. COM 10 UNID. Estreito	525	2,000	11,4000	22,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÂMINAS PARA ESTILETE – CX. COM 10 UNID. Estreito	526	6,000	11,4000	68,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS 6 B	526	50,000	1,3000	65,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS 6 B	527	25,000	1,3000	32,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS DE COR CURTO - CX COM 12 CORES.	525	5,000	2,6000	13,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS DE COR CURTO - CX COM 12 CORES.	526	15,000	2,6000	39,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS PRETO - CX COM 144 UNID.	525	1,000	42,5000	42,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LÁPIS PRETO - CX COM 144 UNID.	526	3,000	42,5000	127,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	525	5,000	7,9000	39,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	526	10,000	7,9000	79,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lupa para insetos grande	525	5,000	9,2000	46,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Lupa para insetos grande	526	10,000	9,2000	92,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Massa de modelar cx c/ 12 cores peso líq. 180 g	525	20,000	3,8000	76,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Massa de modelar cx c/ 12 cores peso líq. 180 g	526	40,000	3,8000	152,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PALITO ESPETINHO – PACT. C/ 100 UNID. 25 CM CADA .	525	15,000	3,4800	52,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PALITO ESPETINHO – PACT. C/ 100 UNID. 25 CM CADA .	526	20,000	3,4800	69,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PALITOS DE PICOLÉ - PACOTE DE 100 UNIDADES	525	5,000	4,3500	21,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PALITOS DE PICOLÉ - PACOTE DE 100 UNIDADES	526	10,000	4,3500	43,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO INCOLOR – TRANSPARENTE. ROLO DE 45X25 METROS.	525	3,000	49,9000	149,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ADESIVO INCOLOR – TRANSPARENTE. ROLO DE 45X25 METROS.	526	7,000	49,9000	349,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CARTAO DUPLEX, NAS SEGUNTES CORES, VERMELHO, AZUL, VER	525	230,000	0,8600	197,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CARTAO DUPLEX, NAS SEGUNTES CORES, VERMELHO, AZUL, VER	526	300,000	0,8600	258,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CELOFANE COLORIDO – PACT. COM 50 FOLHAS - 85X100	522	8,000	40,0000	320,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CELOFANE COLORIDO – PACT. COM 50 FOLHAS - 85X100	525	3,000	40,0000	120,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CELOFÂNE TRANSPARENTE - PACT. COM 50 FOLHAS	525	1,000	31,2000	31,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CELOFÂNE TRANSPARENTE - PACT. COM 50 FOLHAS	526	3,000	31,2000	93,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CREPOM, NAS SEGUINTE CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO,	525	20,000	0,7000	14,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL CREPOM, NAS SEGUINTE CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO,	526	60,000	0,7000	42,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DOBRADURA	525	20,000	0,2400	4,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DOBRADURA	526	37,000	0,2400	8,88
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DUPLA FACE, NAS SEGUINTE CORES:	525	100,000	0,7500	75,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL DUPLA FACE, NAS SEGUINTE CORES:	526	170,000	0,7500	127,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL LAMINADO TAM. 45X59 cm	525	2,000	23,5000	47,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL LAMINADO TAM. 45X59 cm	526	4,000	23,5000	94,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL OFÍCIO ALCALINO A4 - CX COM 10 RESMAS	525	5,000	147,5000	737,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL OFÍCIO ALCALINO A4 - CX COM 10 RESMAS	526	15,000	147,5000	2.212,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 - PACT COM 100 FOLHAS	525	20,000	4,9000	98,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 - PACT COM 100 FOLHAS	526	40,000	4,9000	196,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ONDULADO, NAS SEGUINTE CORES: VERDE, AZUL, ROSA,	525	20,000	2,1500	43,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL ONDULADO, NAS SEGUINTE CORES: VERDE, AZUL, ROSA,	526	35,000	2,1500	75,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Paraná 120 gramas	525	25,000	3,2000	80,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Paraná 120 gramas	526	50,000	3,2000	160,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL PARDO ESTREITO 60cmX10kg SEMI KRAFT	525	1,000	70,9000	70,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL PARDO ESTREITO 60cmX10kg SEMI KRAFT	526	2,000	70,9000	141,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL PARDO LARGO 1,2 METROSx30kg SEMI KRAFT	526	1,000	208,0000	208,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL SEDA 48X60CM VARIAS CORES	522	300,000	0,1400	42,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PAPEL SEDA 48X60CM VARIAS CORES	525	150,000	0,1400	21,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA AZ, LOMBO LARGO - TAM. OFICIO, GARRAS REFORÇADAS,	525	5,000	5,1000	25,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA AZ, LOMBO LARGO - TAM. OFICIO, GARRAS REFORÇADAS,	526	10,000	5,1000	51,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 35mm POLIONDA	522	35,000	2,9000	101,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 35mm POLIONDA	525	20,000	2,9000	58,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 20mm POLIONDA	525	12,000	2,7500	33,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 20mm POLIONDA	526	60,000	2,7500	165,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA	522	48,000	2,9000	139,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA	525	20,000	2,9000	58,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA	525	10,000	1,8500	18,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA	526	20,000	1,8500	37,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PEN DRIVE 4GB	525	2,000	43,0000	86,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PEN DRIVE 4GB	526	4,000	43,0000	172,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	525	13,000	1,9000	24,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	526	28,000	1,9000	53,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AA PARA RELÓGIO	525	20,000	1,3500	27,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AA PARA RELÓGIO	526	40,000	1,3500	54,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AAA 1,5 V PARA CONTROLE	525	20,000	1,5000	30,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PILHA AAA 1,5 V PARA CONTROLE	526	30,000	1,5000	45,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL ATÔMICO	525	20,000	1,8500	37,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL ATÔMICO	526	36,000	1,8500	66,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL Nº 0	525	3,000	0,8300	2,49
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL Nº 0	526	7,000	0,8300	5,81
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	525	15,000	4,2500	63,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	526	30,000	4,2500	127,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	525	5,000	4,9500	24,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	526	10,000	4,9500	49,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	525	5,000	4,8500	24,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	526	10,000	4,8500	48,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	525	5,000	5,4500	27,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	526	10,000	5,4500	54,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 2	521	10,000	1,1500	11,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 2	525	5,000	1,1500	5,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 20	521	10,000	5,9000	59,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 20	525	5,000	5,9000	29,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 22	521	10,000	6,5500	65,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 22	525	5,000	6,5500	32,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 4	521	30,000	1,3500	40,50



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 4	525	15,000	1,3500	20,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 6	521	30,000	1,1900	35,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 6	525	15,000	1,1900	17,85
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	521	30,000	2,7000	81,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	525	15,000	2,7000	40,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENO. ÓTIMA QUALIDADE.	521	16,000	9,9000	158,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENO. ÓTIMA QUALIDADE.	525	10,000	9,9000	99,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO (EVA) LISA - PACT. NAS CORES: VERMELHO	521	100,000	3,7000	370,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EMBORRACHADO (EVA) LISA - PACT. NAS CORES: VERMELHO	525	50,000	3,7000	185,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EVA ESTAMPADO 600X400X2MM NAS DIVERSAS ESTAMPAS	521	20,000	5,9000	118,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE EVA ESTAMPADO 600X400X2MM NAS DIVERSAS ESTAMPAS	525	10,000	5,9000	59,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 2 cm LARGURA	521	40,000	4,3500	174,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 2 cm LARGURA	525	20,000	4,3500	87,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLASTICO ESCOLAR GROSSO DUPLO TRANSPARENTE - COM 50 METROS.	521	8,000	37,9000	303,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PLASTICO ESCOLAR GROSSO DUPLO TRANSPARENTE - COM 50 METROS.	524	5,000	37,9000	189,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA PARA BALCÃO. TAM. 12/65	522	15,000	9,4000	141,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA PARA BALCÃO. TAM. 12/65	524	6,000	9,4000	56,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICA - A4	521	4,000	11,5000	46,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICA - A4	524	2,000	11,5000	23,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONNER - Nº 2612A	521	10,000	49,0000	490,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONNER - Nº 2612A	524	5,000	49,0000	245,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONER Nº 85 A	521	4,000	54,0000	216,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONER Nº 85 A	524	2,000	54,0000	108,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONNER Nº ML 2010	521	1,000	74,4000	74,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RECARGA DE TONNER Nº ML 2010	524	1,000	74,4000	74,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Régua de 30cm acrílica	521	70,000	1,4500	101,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Régua de 30cm acrílica	524	30,000	1,4500	43,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 0,50 M	522	15,000	5,2500	78,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 0,50 M	524	10,000	5,2500	52,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE	521	1,000	15,8500	15,85
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE	524	1,000	15,8500	15,85
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY COLORIDO – COM 200 ML. NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMA	521	15,000	9,9000	148,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY COLORIDO – COM 200 ML. NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMA	524	10,000	9,9000	99,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY DOURADO E PRATA – COM 300ml. SENDO 10 DE CADA.	521	15,000	18,4500	276,75
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	SPRAY DOURADO E PRATA – COM 300ml. SENDO 10 DE CADA.	524	5,000	18,4500	92,25





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TECIDO DE TNT. TAM. 1,5 X 50 metros. NAS CORES: VERDE CLARO	521	300,000	1,7500	525,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TECIDO DE TNT. TAM. 1,5 X 50 metros. NAS CORES: VERDE CLARO	524	200,000	1,7500	350,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM ,	521	10,000	7,9000	79,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM ,	524	5,000	7,9000	39,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURINHAS ESCOLAR PEQUENAS – CABO PRETO. ÓTIMA QUALIDADE.	521	30,000	1,7500	52,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TESOURINHAS ESCOLAR PEQUENAS – CABO PRETO. ÓTIMA QUALIDADE.	524	20,000	1,7500	35,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA AQUARELA CX COM 12 CORES ACOMPANHADO COM UM PINCEL	521	4,000	7,8500	31,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA AQUARELA CX COM 12 CORES ACOMPANHADO COM UM PINCEL	524	2,000	7,8500	15,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA GUACHE – COM 250ml. NAS CORES: VERDE, BRANCO, ROSA, VE	521	70,000	2,8000	196,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA GUACHE – COM 250ml. NAS CORES: VERDE, BRANCO, ROSA, VE	524	30,000	2,8000	84,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - COM 37ml	521	10,000	4,4000	44,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - COM 37ml	524	2,000	4,4000	8,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA PARA TECIDO FOSCA CX COM 12 UNID. DE 37ml CADA	521	7,000	28,4000	198,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA PARA TECIDO FOSCA CX COM 12 UNID. DE 37ml CADA	524	3,000	28,4000	85,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA RELEVO COM GLITTER CX COM 6 UNID.	521	3,000	14,4500	43,35
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TINTA RELEVO COM GLITTER CX COM 6 UNID.	524	2,000	14,4500	28,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TRANSFERIDOR POLIESTIRENO 360	521	1,000	4,4500	4,45
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	TRANSFERIDOR POLIESTIRENO 360	524	1,000	4,4500	4,45
Teletronica Pinhal Ltda	ADAPATADOR DE TELEFONE	583	5,000	10,0000	50,00
Teletronica Pinhal Ltda	CABO DE TELEFONE	583	10,000	6,0000	60,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONFIGURAR COMUNICAÇÃO DO SAIT DA BETHA (TRIBUTOS) COM O SIC	582	1,000	190,0000	190,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO DE IMPRESSORA	581	2,000	190,0000	380,00
Teletronica Pinhal Ltda	FORNE ATX	584	1,000	95,0000	95,00
Teletronica Pinhal Ltda	FORNE ATX	585	1,000	95,0000	95,00
Teletronica Pinhal Ltda	MEMORIA 4GB	585	1,000	145,0000	145,00
Teletronica Pinhal Ltda	PLACA DE REDE	583	1,000	160,0000	160,00
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTC	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e		108,000	3,0000	324,00
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	604	1,000	180,0000	180,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO LAMINADO INCOLOR	611	1,000	720,0000	720,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	BOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL 4CV MOTOR TRIFASICO 380V.	539	1,000	2.890,0000	2.890,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	699	19,000	409,0000	7.771,00

**Total Geral do Mês ---->**

396.771,48